
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SECCI MARIA BONARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE  

AREA SOCIO CULTURALE 
N.252 DEL 26/06/2024 

NUMERO SERVIZIO 52 
 
OGGETTO: R.E.I.S. 2024 - Reddito di inclusione sociale. Parte prima - Approvazione 
graduatoria provvisoria - Anno 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisei  del mese di giugno nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SOCIO CULTURALE 

Visto il provvedimento Sindacale n° 16 del 13.10.2021 con il quale è stato nominato il 
responsabile del Servizio Socio-Culturale; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 04.10.2023 con la quale veniva 
approvato il D.U.P. per anno 2024/2026 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 27.12.2023 con la quale veniva 
approvato l’aggiornamento al D.U.P. per anno 2024/2026. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 27.12.2023 con la quale veniva 
approvato il bilancio di previsione per anno 2024/2026. 
 
Richiamata la deliberazione G. C. n° 2 del 12.01.2024 con la quale veniva approvato il PEG per 
anno 2024/2026. 
 
VISTI i seguenti atti: 

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii; 

 lo Statuto Comunale approvato con atto di Consiglio Comunale n.19 del 10/06/2006 
integrato con atto C.C. n. 38 del 12.10.2015; 

 il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”; 

 il vigente regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 24 del 04.10.2023; 

 la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il P.I.A.O., per l’anno 2024 approvato con Deliberazione G.C. N. 15 del 04.03.2024, 
esecutiva; 

 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SECCI MARIA BONARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 il Decreto Legislativo n. 97 del 25/05/2016 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza correttivo 
della Legge 6 Novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33, ai 
sensi dell’articolo 7 della Legge 7 Agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione G.C. n.98 del 04/12/2018;  

 il regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.27 del 
23/10/2023; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione G.C. n.51 del 
04/10/2023; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 

DATO ATTO che non sussistono nei confronti dei dipendenti individuati come Funzionari E.Q. e non, 
salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 

 
DATO ATTO che: 
l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dall’Operatore Sociale Maria Bonaria 
Secci; 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge n°241/90 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di conflitti di 
interesse; Il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità contenute nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni vigente; 

 
RICHIAMATE: 

 la Legge Regionale 23/2005 recante “Linee guida per l'avvio dei piani locali unitari dei servizi 
alla persona” ed in particolare, l'art. 33 che disciplina in materia di politiche regionali di 
contrasto all'esclusione sociale e alla povertà; 

 la Legge Regionale 2 agosto 2016, n. 18 “Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il 
reddito di inclusione sociale Agiudu torrau”. 

 

 la Deliberazione della Giunta Regionale N. 4/39 del 15 febbraio 2024 ad oggetto “Linee guida 
per il triennio 2024-2026 concernenti le modalità di attuazione del "Reddito di inclusione 
sociale” di cui alla L.R. n. 18/2016 e Misure per interventi di contrasto alla pandemia Covid-
19. Approvazione definitiva”; 

 
VISTA la propria determinazione n. 216 del 05.06.2024 con la quale si è provveduto a: 

 approvare il Bando per la partecipazione al predetto “Reddito di inclusione sociale” di cui alla 
L.R. n.18/2016 Anno 2024 (All. A) ed il Modulo di domanda (All. B); nonché un sintetico 
Avviso Pubblico (All. C); 

 stabilire che il termine per la presentazione della domanda è stato fissato nel giorno 
14.06.2024   dando atto che gli atti del REIS 2024 sono stati pubblicati sul sito istituzionale del 
Comune di Albagiara e nei luoghi di interesse della comunità; 

 
RITENUTO di dover provvedere all'approvazione della graduatoria provvisoria degli ammessi e 
non             ammessi per l'accesso al REIS 2024; 

 
VISTA la graduatoria, allegata al presente atto, dalla quale si desumono le risultanze dell'istruttoria 
curata   dal Servizio Sociale e il fabbisogno complessivo per la realizzazione del REIS 2024 pari a € 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SECCI MARIA BONARIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

9.688,10 così   ripartito: 
 

 N. PROT. ISRE   
SPETTANTI 

MENSILI TOTALE 12 MESI 

1 2015 2.029,20 AMESSO € 330,90 € 3.970,80 

2 2014 3.122,80 AMESSO € 239,76 € 2.877,20 

3 2016 3.159,90 AMESSO € 236,68 € 2.840,10 

4 2062 6.002,41 ESCLUSO € 0,00 € 0,00 

5 2011 8.220,00 ESCLUSO € 0,00 € 0,00 

6 2061 10.280,80 ESCLUSO € 0,00 € 0,00 
                  € 9.688,10 

 

DATO ATTO della necessità di comunicare alla Regione Autonoma della Sardegna il fabbisogno del 
Comune di Albagiara per l'erogazione del REIS 2024 pari a € 9.688,10 tramite la piattaforma SIPSO 
(nuova              versione), operativa dall’inizio del mese di giugno; 

 
DATO ATTO che la predetta graduatoria verrà pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale del               
Comune di Albagiara: www.comune.albagiara.it. 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI APPROVARE la graduatoria provvisoria integrale e quella in estratto, nella quale a tutela della 
riservatezza dei partecipanti verranno omessi i nominativi ed ogni altro elemento che consenta 
l'individuazione dei soggetti ivi inseriti, relativa ai beneficiari ammessi e non ammessi per l'accesso al 
Programma Regionale Reddito di Inclusione Sociale (REIS) per l'annualità 2024; 

 
DI STABILIRE che, decorsi 15 giorni dalla pubblicazione la graduatoria allegata, in assenza di ricorsi 
diventerà definitiva senza necessità di altri atti formali; 

 
DI DARE ATTO che la graduatoria sarà pubblicata sull'Albo Pretorio del sito del Comune di Albagiara 
in estratto con la omissione di tutti i dati personali cosi come previsto dal decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 
DI COMUNICARE alla Regione Autonoma della Sardegna il fabbisogno del Comune di Albagiara per 
l'erogazione del REIS 2024 pari a € 9.688,10, tramite la piattaforma SIPSO; 

 
DI DARE ATTO che si darà corso agli obblighi di pubblicità “Amministrazione aperta”, previsti dall'art. 
18, comma 1, del D. Lgs n. 73/2012, convertito in legge n. 134/2012. 

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
inserita, da oggi e per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune, come disposto 
dall’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
 

http://www.comune.albagiara.it/

